جانشین امیر شریعت حضرت مولانا سید ابو معاویہ ابوذر بخاری رحمہ اللہ

بول چال

ادبِ ہادہ

حالیہ اشاعت سے ہم ایک نئے سلسلے کا آغاز کر رہے ہیں۔

جانشین امیر شریعت حضرت سید ابوزر بخاری رحمہ اللہ نے ۲۸ ربیع الاخر ۱۳۶۸ھ - ۲۶ فروری ۱۹۴۹ء ملتان میں اپنی صحافتی زندگی کا آغاز کیا تو اپنے رفقاء فکر کو اکٹھا کر کے ادبی تنظیم "مادۃ الادب الاسلامی" کی بنیاد رکھی۔ ماہانہ شعری و ادبی اجلاس ہونے اور ادبیات اپنی نگارشات پیش کرتے۔ پھر ایک دینی ادبی رسالہ ماہنامہ "مستقبل" کے عنوان سے نکالا۔ تو اس نے شعروادب کی دنیا میں پوری جرأت ایرانی کے ساتھ اپنا وجود منوایا۔